Página 1 de 2

DIREÇÃO ACADÊMICA - DAC

SUPERVISÃO DE EXTENSÃO E INICIAÇÃO CIENTÍFICA
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

EDITAL Nº 03/2023 – DAC/IESMA
RESULTADO

A Direção Acadêmica do Instituto de Ensino Superior do Sul do Maranhão – DAC/IESMA,

torna público o resultado do Processo Seletivo de Membros Voluntários, no âmbito do

Programa Institucional de Iniciação Científica para integrarem os Grupos de Estudo.

GRUPO DE ESTUDOS Nº NOME CURSO IES

GRUPO DE ESTUDOS
EM EPIDEMIOLOGIA E

SAÚDE

1º Evellyn Ravena da Silva Gomes ENFERMAGEM UNISULMA

2º Letícia Ribeiro Borges Nogueira ENFERMAGEM UNISULMA

GRUPO DE ESTUDOS
EM EDUCAÇÃO, SAÚDE
E SUSTENTABILIDADE

1º Andressa Louane Ferreira Moura NUTRIÇÃO UNISULMA

2º João Gonçalves Pereira Neto NUTRIÇÃO UNISULMA

GRUPO DE ESTUDOS
EM SAÚDE COLETIVA

1º Erika Maciel Cavalcante FISIOTERAPIA UNISULMA

GRUPO DE ESTUDOS
EM SISTEMAS DE

JUSTIÇA E
NEOPROCESSUALISMO

1º Daniel da Silva Pereira Brito DIREITO UNISULMA

2º Râmyle Karla dos Santos Silva DIREITO UNISULMA

3º Dyogo Lima Sousa Bílio DIREITO UNISULMA

4º Maysa Moreno Garcia DIREITO UNISULMA

5º Roberta Mariana Alves e Silva DIREITO UNISULMA

6º Thiago Marinho Sales DIREITO UNISULMA

7º Rogério Emilio de Souza DIREITO UNISULMA

8º Samuel de Sousa Bezerra DIREITO UNISULMA

9º Rebeca Lima de Araújo DIREITO UNISULMA

NÚCLEO DE PESQUISA

EM URGÊNCIA,
EMERGÊNCIA E
SEGURANÇA DO

TRABALHO

1º Maria Rita Silva Sousa FISIOTERAPIA UNISULMA

2º Moabe David Marinho de Oliveira FISIOTERAPIA UNISULMA

Página 2 de 2

A aprovação do candidato está vinculada ao comparecimento ao primeiro encontro do

grupo para confirmar sua disponibilidade de participação e assinatura do Termo de

Compromisso e Responsabilidade.

A data e horário da primeira reunião será informada ao candidato por e-mail ou telefone.

Imperatriz, 02 de maio de 2023.

Antonio Alves Ferreira
Diretor Acadêmico